
 

 

 

 
 

 

ГЛАВА 

КАМЫШЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 
от 24.01.2023 г. № 11-ПГ 

г. Камышлов 

 

Об утверждении регламента 

осуществления мониторинга состояния политических, 

социально-экономических и иных процессов, оказывающих влияние 

на ситуацию в области противодействия терроризму 

в Камышловском муниципальном районе 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                       

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного 

самоуправления Российской Федерации», Федеральным законом от 06 марта 

2006 года № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», руководствуясь                

статьей 27 Устава Камышловского муниципального района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить: 

1.1. Регламент осуществления мониторинга состояния политических, 

социально-экономических и иных процессов, оказывающих влияние на 

ситуацию в области противодействия терроризму в Камышловском 

муниципальном районе (далее – Регламент) (приложение № 1); 

1.2. Перечень вопросов для осуществления мониторинга состояния 

политических, социально-экономических и иных процессов, оказывающих 

влияние на ситуацию в области противодействия терроризму и ответственных 

должностных лиц органов местного самоуправления за предоставление 

информации по поставленным вопросам (приложение № 2). 

2. Возложить ответственность за организацию работы по проведению 

мониторинга состояния политических, социально-экономических и иных 

процессов, оказывающих влияние на ситуацию в области противодействия 

терроризму в Камышловском муниципальном районе, на 

антитеррористическую комиссию в Камышловском муниципальном районе. 

3. Ответственным за предоставление информации по поставленным 

вопросам должностным лицам, для осуществления мониторинга состояния 

политических, социально-экономических и иных процессов, оказывающих 

влияние на ситуацию в области противодействия терроризму, обеспечить 

системное использование полученных в ходе мониторинга результатов для 

корректировки    имеющихся    планов    работы    и   муниципальных  программ  
 

ГУП СО «К-Уральская типография». заказ № 4446. Тираж 1000 

 



 2 

(подпрограмм) по направлениям деятельности в части включения в них 

мероприятий по противодействию идеологии терроризма, а также внесения 

соответствующих изменений в планы работы, планы проведения адресной 

профилактической работы. 

4. Постановление главы муниципального образования Камышловский 

муниципальный район от 06 августа 2020 года № 100-ПГ «Об утверждении 

регламента осуществления мониторинга состояния политических, социально-

экономических и иных процессов, оказывающих влияние на ситуацию в 

области противодействия терроризму на территории муниципального 

образования Камышловский муниципальный район», признать утратившим 

силу. 

5. Отделу делопроизводства, муниципальной службы и контроля 

администрации Камышловского муниципального района (В.Ю. Якимов) 

разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации 

Камышловского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://kamyshlovsky-

region.ru. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава Камышловского 

муниципального района                                                                        О.А. Макарян 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

Приложение № 1 

к постановлению главы 

Камышловского 

муниципального района 

от 24.01.2023г. № 11-ПГ 

 

РЕГЛАМЕНТ 

осуществления мониторинга состояния политических, 

социально-экономических и иных процессов, оказывающих влияние 

на ситуацию в области противодействия терроризму 

в Камышловском муниципальном районе 

 

Глава 1. Общие положения 

1. Настоящим Регламентом, разработанным в соответствии с 

Федеральным законом от 06 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих 

принципах организации законодательных и исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации», Федеральным 

законом Российской Федерации от 06 марта 2006 года № 35-ФЗ                                    

«О противодействии терроризму», Концепцией противодействия терроризму в 

Российской Федерации от 05 октября 2009 года, утвержденной Президентом 

Российской Федерации, указами Президента Российской Федерации от                 

15 февраля 2006 года № 116 «О мерах по противодействию терроризму» и от     

26 декабря 2015 года № 664 «О мерах по совершенствованию государственного 

управления в области противодействия терроризму», Положением об 

антитеррористической комиссии в субъекте Российской Федерации, 

утвержденным председателем Национального антитеррористического комитета 

(далее – НАК) 17 июня 2016 года № 6, Положением об антитеррористической 

комиссии в муниципальном образовании, расположенном на территории 

Свердловской области, утвержденном решением председателя 

антитеррористической комиссии в Свердловской области от 14 января                    

2020 года № 2, с учетом регламента осуществления мониторинга состояния 

политических, социально-экономических и иных процессов, оказывающих 

влияние на ситуацию в области противодействия терроризму, утвержденным 

решением совместного заседания антитеррористической комиссии в 

Свердловской области и оперативного штаба в Свердловской области 

(протокол от 23 августа 2019 года № 3, с изменениями, внесенными 

протоколами от 29 апреля 2021 года № 2, от 21 сентября 2022 года № 4), 

устанавливаются цели, задачи и организация проведения мониторинга 

ситуации в сфере противодействия терроризму на территории Камышловского 

муниципального района. 

2. Мониторинг состояния общественно-политических, социально-

экономических и иных процессов, происходящих на территории 

Камышловского муниципального района оказывающих влияние на ситуацию в 

области противодействия терроризму (далее – мониторинг), представляет собой 

систему мероприятий по сбору, изучению, анализу и оценке информации о 

состоянии общественно-политических, социально-экономических и иных 



 4 

процессов, происходящих на территории Камышловского муниципального 

района, используемой в дельнейшем для выявления причин, условий и 

факторов, оказывающих дестабилизирующее влияние на обстановку в 

Камышловском муниципальном районе и способствующих возникновению и 

развитию проявлений терроризма. 

3. Целью мониторинга является своевременное выявление причин и 

условий, способствующих проявлениям терроризма на территории 

Камышловского муниципального района.  

4. Результаты мониторинга используются для выработки предложений по 

устранению этих причин и условий в рамках планирования 

антитеррористической деятельности, вынесения актуальных вопросов на 

заседания антитеррористической комиссии в Камышловском муниципальном 

районе (далее – Комиссия), а также корректировки проводимой деятельности в 

области профилактики терроризма. 

5. Мониторинг проводится подразделениями территориальных органов 

федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов 

государственной власти Свердловской области, органами местного 

самоуправления Камышловского муниципального района, организациями и 

объединениями, а также гражданами, оказывающими содействие органам 

государственной власти и органам местного самоуправления в осуществлении 

антитеррористических мероприятий, с целью своевременного принятия 

упреждающих мер по противодействию возможным угрозам проявления 

терроризма и подготовки предложений в антитеррористическую комиссию 

Свердловской области по формированию государственной политики, 

совершенствованию нормативно-правового регулирования в области 

профилактики терроризма, минимизации и (или) ликвидации его проявлений. 

6. Организация и проведение мониторинга осуществляются секретарем 

Комиссии в рамках обеспечения согласованности действий территориальных 

подразделений федеральных органов исполнительной власти, исполнительных 

органов государственной власти и органов местного самоуправления на 

территории Камышловского муниципального района. 

Глава 2. Задачи мониторинга 

7. Проведение мониторинга направлено на решение следующих задач: 

1) сбор, анализ и оценка объективной информации о: 

- политических, социально-экономических и иных процессах, 

оказывающих дестабилизирующее влияние на обстановку на территории 

Камышловского муниципального района и способствующих проявлениям 

терроризма, а также фактическом состоянии антитеррористической 

защищенности (далее – АТЗ) потенциальных объектов террористических 

посягательств и мест массового пребывания людей (далее – ММПЛ); 

- террористических угрозах и террористической активности на 

территории Камышловского муниципального района; 

2) выявление причин и условий возникновения и распространения 

террористической деятельности на территории Камышловского 

муниципального района, анализ проблемных вопросов в области 

противодействия терроризму; 



 5 

3) выработка субъектами мониторинга предложений и рекомендаций по 

планированию и реализации неотложных и долгосрочных мероприятий по 

устранению причин и условий, способствующих проявлениям терроризма; 

4) организация информационного взаимодействия субъектов 

мониторинга, в том числе обеспечение председателя и членов Комиссии 

достоверной систематизированной информацией о процессах, оказывающих 

влияние на ситуацию в области противодействия терроризму на территории 

региона; 

5) анализ эффективности принимаемых мер по устранению причин и 

условий, способствующих проявлениям терроризма. 

8. В ходе мониторинга для эффективного решения поставленных задач в 

соответствии с рекомендациями НАК, аппаратом антитеррористической 

комиссии в Свердловской области (далее – АТК СО) осуществляется сбор 

информации по следующим вопросам: 

1) негативные социально-экономические факторы в Камышловском 

муниципальном районе: снижение доходов населения, рост уровня 

безработицы, задержки выплаты заработной платы, массовые сокращения на 

предприятиях, являющихся крупнейшими работодателями, снижение уровня 

досуга молодежи и доступности социальных благ для населения. 

2) уровень протестной активности населения Камышловского 

муниципального района (количество протестных акций и их участников, 

причины выступлений, организаторы, основные декларируемые цели и 

лозунги). Оценка отношения населения к федеральным и региональным 

органам власти и органам местного самоуправления; 

3) состояние межнациональных и межконфессиональных отношений. 

Наличие конфликтов, фактов пропаганды национальной, расовой и 

религиозной розни, их причины и организаторы. Деструктивная деятельность 

религиозных и иных групп и организаций; 

4) вовлеченность населения Камышловского муниципального района в 

террористическую деятельность (в том числе количество возбужденных 

уголовных дел по статьям, предусматривающим ответственность за 

преступления террористической направленности, и число осужденных по ним). 

Причины и условия, способствовавшие вовлечению граждан в деятельность 

ячеек международных террористических организаций; 

5) уровень угроз совершения террористических актов с использованием 

патогенных биологических агентов, токсичных химикатов и радиоактивных 

веществ (причины, условия и обстоятельства, способствующие формированию 

таких угроз); 

6) динамика численности населения Камышловского муниципального 

района за счет внутренней и внешней миграции. Основные группы мигрантов, 

их численность в процентном соотношении к постоянно проживающему 

населению. Влияние миграционных процессов на обстановку в области 

противодействия терроризму; 

7) состояние антитеррористической защищенности объектов 

(территорий), находящихся в муниципальной собственности или ведении 

органов местного самоуправления, а также мест массового пребывания людей. 



 6 

Результаты работы по категорированию, паспортизации, реализации 

мероприятий, предусмотренных требованиями к антитеррористической 

защищенности объектов, проверок, выявленные недостатки, принятые меры по 

их устранению; 

8) проблемные вопросы в области противодействия идеологии 

терроризма (адресная профилактическая работа, информационно-

пропагандистские и иные мероприятия); 

9) количество публикаций в муниципальных печатных и электронных 

средствах массовой информации, а также в тематических группах в социальных 

сетях (группы, посвященные жизни в районе) об антитеррористической 

деятельности на территории Камышловского муниципального района (в том 

числе негативного характера). Перечень основных тем, оценка обоснованности 

критических публикаций. Работа по созданию волонтерских молодежных 

кибердружин, принятые меры; 

10) проблемные вопросы разработки и реализации муниципальных 

программ в области профилактики терроризма, а также по минимизации и (или) 

ликвидации последствий его проявлений; 

11) количество сотрудников органов местного самоуправления, 

участвующих на постоянной основе в мероприятиях по профилактике 

терроризма прошедших обучение на соответствующих профильных курсах 

повышения квалификации. Проблемы в организации обучения таких 

сотрудников; 

12) эффективность исполнения поручений Комиссии, в том числе 

решений АТК СО и результативность проводимой деятельности в области 

профилактики террористических проявлений. Проблемы, связанные с 

исполнением решений АТК СО и собственных решений Комиссий, причины и 

принятые меры. 

Глава 3. Принципы деятельности по организации и проведению 

мониторинга 

9. Система мониторинга базируется на следующих принципах: 

1) объективность – достоверность данных мониторинга, 

беспристрастность и обоснованность выводов по результатам мониторинга; 

2) системность – ведение мониторинга в различных сферах 

жизнедеятельности на постоянной основе, периодичность сопоставления 

полученных результатов для выявления тенденций развития наблюдаемых 

процессов; регулярность контроля за устранением выявленных причин, 

условий и факторов, способствующих проявлениям терроризма; 

3) комплексность – максимальный охват объектов мониторинга; 

скоординированность деятельности субъектов мониторинга; сочетание 

сбалансированных взаимосвязанных научно обоснованных мер социально- 

экономического, информационно-пропагандистского, воспитательного, 

правового, организационного, технического и иного характера по устранению 

причин, условий и факторов, оказывающих дестабилизирующее влияние на 

обстановку в Камышловском муниципальном районе и способствующих 

проявлениям терроризма; 



 7 

4) своевременность – оперативность выявления причин, условий и 

факторов, оказывающих негативное влияние на ситуацию в области 

противодействия терроризму; выработка предупредительно-профилактических 

мер по их устранению; предоставление данных мониторинга в установленные 

сроки; 

5) законность – строгое и полное соблюдение в процессе мониторинга 

правового законодательства, безусловное последовательное соблюдение прав 

человека. 

Глава 4. Организационная структура мониторинга 

10. Объектами мониторинга являются общественно-политические, 

социально-экономические и иные процессы, происходящие на территории 

Камышловского муниципального района, оказывающие влияние на ситуацию в 

сфере противодействия терроризму. 

11. Субъектами мониторинга в Камышловском муниципальном районе 

являются: 

1) Межмуниципальный отдел Министерства внутренних дел Российской 

Федерации «Камышловский» (по запросам); 

2) Камышловский отдел вневедомственной охраны филиала 

Федерального государственного казенного учреждения «Управление 

вневедомственной охраны войск национальной гвардии» (по запросам); 

3) ГКУ службы занятости населения Свердловской области 

Камышловский центр занятости (по запросам); 

3) Структурные подразделения администрации Камышловского 

муниципального района; 

4) Администрации сельских поселений, входящих в состав 

Камышловского муниципального района (по запросам); 

5) Антитеррористическая комиссия в Камышловском муниципальном 

районе. 

12. Сбор и представление информации секретарю Комиссии 

осуществляют субъекты мониторинга в пределах своей компетенции. 

Глава 5. Организация проведения мониторинга 

13. Мониторинг проводится секретарем Комиссии путем получения 

информационно-аналитических материалов о ситуации в сфере 

противодействия терроризму от субъектов мониторинга. 

14. Материалы предоставляются субъектами мониторинга на основании 

запросов секретаря Комиссии по формам, разрабатываемым секретарем 

Комиссии, с указанием статистических сведений и изложением 

информационных материалов, раскрывающих вопросы мониторинга. Сроки 

представления информации устанавливаются секретарем Комиссии в 

соответствующих запросах. 

15. Информационно-аналитические материалы могут содержать 

результаты научных исследований и социологических опросов, в ходе которых 

выявлены факторы, оказывающие дестабилизирующее воздействие на 

ситуацию в сфере противодействия терроризму: диаграммы, схемы, таблицы и 

иные иллюстрационные материалы. 



 8 

16. Документы, содержащие сведения ограниченного использования, 

направляются секретарю Комиссии с соблюдением установленного порядка 

представления данной информации. 

17. Субъекты мониторинга несут ответственность за своевременность, 

объективность, полноту и качество представляемой информации. 

18. По результатам мониторинга секретарем Комиссии осуществляется 

подготовка информационно-аналитических материалов, которые 

представляются на заседаниях Комиссии. 

19. По итогам рассмотрения результатов мониторинга Комиссией 

вырабатываются меры по устранению причин и условий, способствующих 

проявлениям терроризма на территории Камышловского муниципального 

района. 

 



Приложение № 2 

к постановлению главы 

Камышловского муниципального района 

от 24.01.2023г. № 11-ПГ 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

вопросов для осуществления мониторинга состояния политических, социально-экономических и иных процессов, 

оказывающих влияние на ситуацию в области противодействия терроризму и ответственных должностных лиц 

органов местного самоуправления за предоставление информации по поставленным вопросам: 

 
№ 

п/п 

Перечень вопросов мониторинга Основные сведения (показатели) 

для отражения в результатах 

мониторинга (минимальный 

перечень отражаемых сведений) 

Возможные выводы по 

результатам мониторинга 

(минимальный перечень, выводы 

могут быть более емкими) 

Исполнитель 

1 Негативные социально-

экономические факторы в 

Камышловском муниципальном 

районе: снижение доходов 

населения, рост уровня 

безработицы, задержки выплаты 

заработной платы, массовые 

сокращения на предприятиях, 

являющихся крупнейшими 

работодателями, снижение 

уровня досуга молодежи и 

доступности социальных благ для 

населения. 

1. численность постоянного 

населения (чел.); прирост/убыль 

(указать основные причины 

изменения численности) 

2. численность работающего 

населения (чел.) (+/- к АППГ, при 

снижении указать причины); 

3. средняя заработная плата 

работающего населения (руб.) (+/- 

к АППГ, при снижении указать 

причины); 

4. количество задержек выплаты 

заработной платы (при наличии 

указать предприятия (отрасли), 

количество работников, сумму 

задолженности, срок невыплаты, 

возможные последствия); 

5. численность безработных (чел., 

%) (+/- к АППГ, при увеличении 

Негативные социально-

экономические факторы (указать 

какие) на территории 

муниципального образования в 

отчетном периоде отсутствуют/ 

при наличии указать причины 

возникновения, возможные 

негативные последствия для 

безопасности населения и 

инфраструктуры на территории 

муниципального образования). 

Парфенова Н.И. 

Отдел стратегического развития, 

муниципального заказа и 

инвестиций Камышловского 

муниципального района 

по запросу в ГКУ службы 

занятости населения 

Свердловской области 

Камышловский центр занятости 



 10 

указать причины); 

6. количество сокращенных 

работников на предприятиях, 

являющихся крупнейшими 

работодателями (принятые меры, 

количество трудоустроенных из 

их числа). 

2 Уровень протестной активности 

населения Камышловского 

муниципального района 

(количество протестных акций и 

их участников, причины 

выступлений, организаторы, 

основные декларируемые цели и 

лозунги). Оценка отношения 

населения к федеральным и 

региональным органам власти и 

органам местного 

самоуправления; 

1. Количество протестных 

акций всего, в том числе 

политической направленности 

(указать санкционированные или 

нет, в последнем случае принятые 

меры реагирования); 

2. Количество участников 

протестных акций всего, в том 

числе политической 

направленности (указать общее 

число и в разрезе акций с 

указанием мест проведения); 

3. Причины выступлений; 

4. Организаторы выступлений 

(ФИО, наименование 

организации, должность, 

принадлежность и т.п.); 

5. Основные декларируемые 

цели и лозунги (по каждой акции); 

6. Оценка отношения 

населения к федеральным и 

региональным органам 

государственной власти и органам 

местного самоуправления. 

Уровень протестной активности 

населения Камышловского 

муниципального района (не 

представляет угрозы 

безопасности /или способствует 

реализации угроз безопасности. 

Якимов В.Ю.  

Отдел делопроизводства, 

муниципальной службы и 

контроля администрации 

Камышловского 

муниципального района 

3 Состояние межнациональных и 

межконфессиональных 

отношений. Наличие конфликтов, 

1.  Наличие конфликтов, фактов 

пропаганды национальной, 

расовой и религиозной розни 

Состояние межнациональных и 

межконфессиональных 

отношений, деятельность 

Тагильцев С.Л. ведущий 

специалист по обеспечению 

деятельности координационных 



 11 

фактов пропаганды 

национальной, расовой и 

религиозной розни, их причины и 

организаторы. Деструктивная 

деятельность религиозных и иных 

групп и организаций; 

(указать населенный пункт, место, 

даты, конкретные факты, 

принятые меры) 

2.  Причины и организаторы 

(участники) 

3.  Деструктивная 

деятельность религиозных групп 

и организаций (при наличии 

указать конкретные факты и 

участников) 

религиозных и иных групп и 

организаций Камышловского 

муниципального района (не 

представляет угрозы без-

опасности населения и 

инфраструктуры на территории 

Камышловского 

муниципального района/ 

способствует реализации угроз 

безопасности населения и 

инфраструктуры на территории 

Камышловского 

муниципального района). 

органов 

МКУ КМР «Центр обеспечения 

безопасности» 

по запросу в МО МВД РФ 

«Камышловский» 

4 Вовлеченность населения 

Камышловского муниципального 

района в террористическую 

деятельность  

1.  Количество возбужденных 

уголовных дел по статьям, 

предусматривающим 

ответственность за преступления 

террористической направленности 

2.  Число осужденных по ним. 

Причины и условия, 

способствовавшие вовлечению 

граждан Камышловского 

муниципального района в 

деятельность ячеек 

международных 

террористических организаций 

Мобило А.В.  

ведущий специалист 

администрации Камышловского 

муниципального района по 

запросу в МО МВД РФ 

«Камышловский» 

5 Уровень угроз совершения 

террористических актов с 

использованием патогенных 

биологических агентов, 

токсичных химикатов и 

радиоактивных веществ 

(причины, условия и 

обстоятельства, способствующие 

формированию таких угроз) 

 Уровень угроз совершения 

террористических актов с 

использованием патогенных 

биологических агентов, 

токсичных химикатов и 

радиоактивных веществ (не 

представляет угрозы 

безопасности /или способствует 

реализации угроз безопасности) 

Мобило А.В.  

ведущий специалист 

администрации Камышловского 

муниципального района по 

запросу в МОБ СО отдел 

радиационной безопасности и 

формирования базы данных на 

ПОО 

6 Динамика численности населения 

Камышловского муниципального 

района за счет внутренней и 

внешней миграции; 

1. Основные группы мигрантов, 

их численность в процентном 

соотношении к постоянно 

проживающему населению. 

2. Количество прибывших 

Влияние миграционных 

процессов на обстановку в сфере 

противодействия терроризму на 

территории Камышловского 

муниципального района 

Парфенова Н.И. 

Отдел стратегического развития, 

муниципального заказа и 

инвестиций Камышловского 

муниципального района 



 12 

иностранных граждан (с 

указанием стран) 

3. Места сосредоточения 

мигрантов; 

(краткий анализ, с указанием 

отношения коренных жителей) 

по запросу в МО МВД РФ 

«Камышловский» 

7 Состояние антитеррористической 

защищенности объектов 

(территорий), находящихся в 

муниципальной собственности 

или ведении органов местного 

самоуправления, а также мест 

массового пребывания людей. 

Результаты работы по 

категорированию, паспортизации, 

реализации мероприятий, 

предусмотренных требованиями к 

антитеррористической 

защищенности объектов, 

проверок, выявленные 

недостатки, принятые меры по их 

устранению; 

1. Количество объектов, 

подлежащих категорированию. 

2. Результаты работы по 

категорированию, паспортизации, 

реализации мероприятий, 

предусмотренных требованиями к 

антитеррористической 

защищенности  

3. Меры, принятые по устранению 

выявленных недостатков (с 

указанием конкретных объектов, 

устраненных недостатков, 

запланированных мероприятий по 

устранению оставшихся 

недостатков, исполнителей, 

конкретных сроков по каждому 

мероприятию) 

4. Количество обследованных 

объектов каждой категории, 

осуществленных 

территориальными 

подразделениями Росгвардии, 

МВД, МЧС, ФСБ, прокуратуры, а 

также составом 

межведомственных и 

ведомственных комиссий (с 

обязательным указанием 

наименований обследованных 

объектов, участвующих 

ведомств). 

В соответствии с требованиями 

постановления Правительства 

Российской Федерации от ___ № 

___ категорированию подлежит 

___ объектов из них 

категорировано_______, по 

итогам категорирования 

подлежит паспортизации 

_______ объектов, 

паспортизировано ____ 

объектов, полностью отвечают 

требованиям к АТЗ___ объектов. 

Срок реализации требований к 

антитеррористической 

защищенности объектов 

согласно постановлению 

Правительства Российской 

Федерации от ___    № ___ – до 

20___ г. Причины невыполнения 

требований: ______. 

Планируется завершить 

установленные мероприятия по 

реализации требований к 

антитеррористической 

защищенности 

объектов_____________ до 

20___ г. 

 

Павлюченко Н.И.  

Управление образования 

администрации Камышловского 

муниципального района; 

Полуяхтова О.А.  

Отдел культуры, молодежной 

политики и спорта 

администрации Камышловского 

муниципального района; 

Главы сельских поселений 

Камышловского 

муниципального района 



 13 

2) Количество предписаний, 

представлений, актов проверок, 

материалов связанных с  

привлечением к ответственности 

должностных лиц объектов, 

поступивших (направленных) от 

контролирующих и надзорных 

органов (при наличии, отдельно 

по каждому объекту с указанием 

ведомства, приложением копии 

поступившего (направленного) 

документа) 

8 Проблемные вопросы в области 

противодействия идеологии 

терроризма (адресная 

профилактическая работа, 

информационно-

пропагандистские и иные 

мероприятия) 

Обязательно отразить общее 

количество проведенных 

мероприятий, число и категорию 

лиц в отношении которых они 

проведены, указать основные 

формы проведенных 

мероприятий, описать подробно 

несколько наиболее значимых 

мероприятий (не менее 2-3 по 

каждой позиции), привлеченные 

категории лиц с указанием 

количества (общественность; 

духовенство, правоохранительный 

органы, блогеры, политики, 

лидеры общественного мнения и 

т.д.) 

Проблемные вопросы при 

проведении: 

1. адресной профилактической 

работы.  

2.информационно-

пропагандистских мероприятий; 

Всего в отчетном периоде 

организовано и проведено 

_____мероприятий по 

профилактике идеологии 

терроризма с охватом ______чел, 

из них ___ адресных 

профилактических мероприятий 

с охватом ____чел.______, 

информационно- 

пропагандистских мероприятий с 

охватом ______чел., ________, 

организационных и иных 

мероприятий с охватом _____ 

чел. 

Для подготовки и проведения 

мероприятий привлекалось 

______ представителей, в т.ч. 

______, правоохранительных 

органов _____духовенства, 

______блогеров, ______ 

политиков, ____общественности, 

____ лидеров общественного 

Павлюченко Н.И.  

Управление образования 

администрации Камышловского 

муниципального района; 

Полуяхтова О.А.  

Отдел культуры, молодежной 

политики и спорта 

администрации Камышловского 

муниципального района; 



 14 

 мнения и т.д.. 

Проблемные вопросы в области 

противодействия идеологии 

терроризма (отсутствуют /или 

способствуют реализации угроз 

безопасности населения и 

инфраструктуры на территории 

муниципального образования, 

указать какие). 

9 Количество публикаций в 

муниципальных печатных и 

электронных средствах массовой 

информации, а также в 

тематических группах в 

социальных сетях (группы, 

посвященные жизни в районе) об 

антитеррористической 

деятельности на территории 

Камышловского муниципального 

района (в том числе негативного 

характера). Перечень основных 

тем, оценка обоснованности 

критических публикаций. Работа 

по созданию волонтерских 

молодежных кибердружин, 

принятые меры 

1.Количество публикаций в 

муниципальных печатных и 

электронных средствах массовой 

информации, а также в 

тематических группах в 

социальных сетях (группы, 

посвященные жизни в 

Камышловском муниципальном 

районе) об антитеррористической 

деятельности, в том числе 

негативного характера 

(обязательно указывать общее 

количество, а затем отдельно по 

каждому источнику. При наличии, 

отметить выявленные негативные 

публикации и принятые меры). 

2. Перечень основных тем 

опубликованных материалов об 

антитеррористической 

деятельности 

3. Оценка обоснованности 

критических публикаций 

Всего опубликовано ___ мате-

риалов об антитеррористической 

деятельности, из них по 

основным темам: «тема ….» ___ 

материалов, «тема ….» ___ 

материалов и т.д. (указать темы и 

количество публикаций:, 

критические публикации 

отсутствуют (или указать 

критические публикации и 

недостатки, изложенные в 

материалах критических 

публикаций). 

Якимов В.Ю.  

Отдел делопроизводства, 

муниципальной службы и 

контроля администрации 

Камышловского 

муниципального района 

(официальный сайт 

Администрации, официальные 

страницы в социальных сетях); 

Павлюченко Н.И.  

Управление образования 

администрации Камышловского 

муниципального района; 

Полуяхтова О.А.  

Отдел культуры, молодежной 

политики и спорта 

администрации Камышловского 

муниципального района; 

Главы сельских поселений 

Камышловского 

муниципального района 

10 Проблемные вопросы разработки 

и реализации муниципальных 

программ в области 

1.Наименование муниципальной 

программы включающей 

мероприятия по профилактике 

Проблемные вопросы разработки 

и реализации муниципальной 

программы в области 

Зайцев А.М. директор 

МКУ КМР «Центр обеспечения 

безопасности» 



 15 

профилактики терроризма, а 

также по минимизации и (или) 

ликвидации последствий его 

проявлений; 

терроризма, а также по 

минимизации и (или) ликвидации 

последствий его проявлений с 

указанием результатов в отчетном 

периоде: 

запланировано на текущий год 

___ тыс. руб.; 

выделено в первом (втором) 

полугодии текущего года ___ тыс. 

руб.;  

освоено в первом (втором) 

полугодии текущего года ___ тыс. 

руб. 

2. Указать проблемные вопросы. 

профилактики терроризма, а 

также по минимизации и (или) 

ликвидации последствий его 

проявлений (отсутствуют / или 

способствуют реализации угроз 

безопасности населения и 

инфраструктуры на территории 

муниципального образования) 

11 Количество сотрудников органов 

местного самоуправления, 

участвующих на постоянной 

основе в мероприятиях по 

профилактике терроризма 

прошедших обучение на 

соответствующих профильных 

курсах повышения 

квалификации. Проблемы в 

организации обучения таких 

сотрудников 

1. Количество сотрудников, 

участвующих на постоянной 

основе в мероприятиях по 

профилактике терроризма в 

отчетном периоде текущего года 

_______чел. (всего/сотрудников 

администрации), из них _______ 

чел. (всего/сотрудников 

администрации), прошедших 

обучение на соответствующих 

профильных курсах повышения 

квалификации. 

2. Количество сотрудников, 

участвующих в мероприятиях по 

профилактике терроризма в 

аналогичном периоде прошлого 

года, - _______чел. 

(всего/сотрудников 

администрации), из них _______ 

чел. (всего/сотрудников 

Вывод: Количество сотрудников, 

участвующих на постоянной 

основе в мероприятиях по 

профилактике терроризма, по 

сравнению с отчетным периодом 

прошлого года (увеличилось на 

___ чел. / сократилось на ___ 

чел. / осталось на прежнем 

уровне). 

Проблемы в организации их 

обучения (отсутствуют / или 

указать проблемы). 

Якимов В.Ю.  

Отдел делопроизводства, 

муниципальной службы и 

контроля администрации 

Камышловского 

муниципального района; 

Павлюченко Н.И.  

Управление образования 

администрации Камышловского 

муниципального района; 

Полуяхтова О.А.  

Отдел культуры, молодежной 

политики и спорта 

администрации Камышловского 

муниципального района; 

Главы сельских поселений 

Камышловского 

муниципального района 



 16 

администрации), прошедших 

обучение на соответствующих 

профильных курсах повышения 

квалификации 

12 Эффективность исполнения 

поручений Комиссии, в том числе 

решений АТК СО и 

результативность проводимой 

деятельности в области 

профилактики террористических 

проявлений 

1. Количество исполненных 

пунктов решений АТК СО, 

принятых в отчетном периоде 

2. Количество 

неисполненных пунктов решений 

АТК СО, принятых в отчетном 

периоде 

3.  Количество исполненных 

пунктов решений АТК КМР, 

принятых в отчетном периоде 

4.  Количество 

неисполненных пунктов решений 

АТК КМР, принятых в отчетном 

периоде. 

Проблемы, связанные с 

исполнением решений АТК СО и 

собственных решений Комиссий, 

причины и принятые меры 

Мобило А.В. 

секретарь АТК КМР 

 


